Hec est forma juramenti sacerdotum et clericorum beneficia-

» Godfridus sacerdos. —  Albertus Dcsvourio Aureliancnsis prepositus. — 
» Roberti Aoselli filius. — Frogerius Catalauueosis. — Robertus et Ber- 
» nardus capellani. »
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torum in ecclesia Beate Marie Stampensis. Primo debent jurare 
jura ecclesie seu altaris sui pro posse observare fideliter et 
deffendere apud omnes, consuetudines ecclesie, observare et 
privilegia, et pensiones debitas capitulo solvere, obedientiam 
et reverantiam debitam cantori et capitulo presentare. Item 
quod nulli revelabitis secreta ecclesie nostre quoquo modo. 
Item continue sequi ordines usque ad finem debitum, et resi
dere similiter in ecclesia personaliter, et beneficio nostro de
serviri et ecclesie nostre, nisi super istis tribus ultimis articulis 
licentiam obtinueritis a capitulo generali ecclesie supradicte.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus 
duximus apponendum litteris. Datum die lune post festum 
beati Luce Evangeliste, anno Domini m °  c c c °  x x x i i ° .

L X X I.

Lettres d ’Étienne Bequart, archevêque de Sens, mdimant et 
confirmant le règlement fa it  par le chapitre de Notre- 
Dame dÉtampes tant pour la collation et la présentation 
des bénéfices appartenant à ce chapitre, que pour l'élection 
du chantre.

S. 1., 18 juin i3oo.

[Vidimus par l’official de Paris, du même jour.]

Vidimus litterarum confirmationis de ordinatione facta per 
capitulum Beate Marie Stampensis super collationem et pre- 
sentationem beneficiorum sibi pertinentium; et quali modo, et 
de modo, et de tempore, et de hora presentationis; et de elec
tione cantoris.

Universis presentesditteras inspecturis, officialis Curie pari- 
siensis salutem in Domino. Noveritis nos anno Domini m ° c c c ° ,  

die sabbati ante Nativitatem Beati Johannis Baptiste, vidisse 
litteras infrascriptas. Universis présentés litteras inspecturis, 
Stephanus, miseratione divina Senonensis archiepiscopus, salu
tem in Domino sempiternam. Quod ex parte dilectorum in

— 7i —

Christo filiorum cantoris et capituli ecclesie Beate Marie de 
Stampis nostre diocesis Senonensis, litteras eorum sigillo sigil
latas recepimus, vidimus et legimus formam que sequitur conti
nentes.

Universis présentes litteras inspecturis, cantor et capitulum 
ecclesie Beate Marie de Stampis Senonensis diocesis, salutem 
in Filio Virginis gloriose. Noverit quod nos anno Domini 
m °  ccc°, die sabbati, in festo Beati Barnabe Apostoli, tractantes 
de negociis nostris et ecclesie nostre predicte, in nostro capitulo 
generali, inter que consideravimus quod quum multe expense 
et vexationes fierent a nobis inquirendo, convocando concano- 
nicos nostros in multis et diversis longinquis se et remotis 
partibus personalem moram trahantes, juxta consuetudinem in 
prefata ecclesia nostra hactenus observatam, propter quam 
lites et scandala inter nos et alibi sepius movebantur. Idcirco 
nos attendentes utilitatem nostram successorumque nostrorum, 
commodumque et pacem ecclesie nostre supradicte, diligenti 
super hoc habita deliberatione, consideratisque predictis et 
causis pluribus nos juste et rationabiliter moventibus, de con
sensu omnium nostrorum volumus, et in liiis scriptis ex nunc 
in perpetuum duximus statuendum, tactis a nobis et singulis 
sacrosanctis evangeliis, videlicet : quod quotiescumque con
tinget de cetero vaccare beneficium seu beneficia quodcumque 
seu quecumque, ad nostram communem collationem seu pre- 
sentationem, tam de jure quam de consuetudine spectantia, 
quoquomodo conferantur, per singulos canonicos nostros, 
per spatium unius mensis perfecti, canonico cuilibet atributi, 
secundum antiquitatem et posterioritatem canonicorum in pre- 
benda; ita tamen quod incipiet et finiet dictus mensis vide
licet, hora prima psalmiata in prefata ecclesia nostra, pro 
ut moris est, quolibet die dominico, singulariter accedente 
cujus nomine proprio canonici edomadarii, ut ita dicatur ad 
beneficia conferenda post capitulum prime in ecclesia nostra 
publice nuncupetur, nec non et per singulos dies dominicos 
mensis ejus et termini supradicti. Ita tamen etiam quod pre- 
dictus ebdomadarius teneatur presentare capitulo nostro, die 
sabbati quolibet consueto, personam ydoneam et sufficientem

fama, scientia sufficienter et moribus approbatam, videlicet 
infra spatium unius mensis a tempore vaccationis computati; 
vel alia ad subsequentem ebdomadarium spectet collatio et 
presentatio predicti beneficii ex tunc, et sic usque ad terminum 
a jure statutum, per canonicos continue computando vel pro
cedendo, super quibus conditionibus predicti canonici nostri 
tunc temporis capitulum facientes habebunt inquirere, et eundi 
presentatum per ipsos aut majorem partem eorum potestatem 
admittendi.

Quo admisso, juxta premissa, eumdem ad predictum bene
ficium tunc plenius admittendi et in possessione pacifica pre
dicti beneficii ipsum admissum inducendi, itaque etiam conser
vandi, omni appellatione remota ac impedimentis quibuscumque ; 
quod si forte tale contingat vaccare beneficium, quod et pre- 
sentatione indigeat ad prelatum ipsum, ut predictum est, 
admissum presentabit predictum nostrum cappitulum, pro ut de 
jure dumfieri et consuetudine adhibitis super premissis modo, 
forma et sollempnitate que debent et consueverunt in talibus 
adhiberi.

Penes nos autem reservantes solummodo electionem cantoris 
nostri seu cantorie dignitatis, ad quam faciendam omnes cano
nicos volumus convocari, citra tamen montes in regno Francie, 
et non adjacentibus terris regni solummodo et non alias exis- 
tentes, hoc adjecto specialiter in premissis, quod beneficia 
decem librarum turonensium in grossis fructibus minime valeant 
nullorum per aliquem alicui seu aliquibus conferatur virtute 
predicti statuti. Sed dum vaccaverint, reservantur eorum fructus 
per manum nostram donec predicta beneficia devenerint ad 
pretaxatam summam in grossis fructibus annuatim. Ita tamen 
quod deserviatur intérim predicto beneficio de dictis fructibus 
reservatis secundum consuetudinem nostre predicte ecclesie. 
Ut autem presens statutum valeat in futurum, de consensu 
omnium nostrorum, interveniente juramento predicto, sigilli 
nostri munimine fecimus roborari. Datum anno et die supra- 
dictis.

Et quare ex parte ipsorum cantoris et capituli, tam per
#

ostentionem litterarum predictarum quam per supplicationem

aliquorum de canonicis dicte ecclesie fuerimus requisiti ut in 
predicto statuto, nostrum pro robore vellemus prebere assen
sum et illud auctoritate nostra ordinare, confirmare.

Nos qui ecclesiarum nostre diocesis,'personarum pacem et 
tranquilitatem diligimus, perpendentes in premisso statuto 
utilitatem fore et commodum dicte ecclesie Beate Marie de 
Stampis nec non et cantoris et capituli predictorum in prefato 
statuto, quantum in nobis est, nostrum prebemus assensum ac 
illud nostra auctoritate ordinaria, salvo jure cujuslibet confir
mamus. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus 
litteris duximus apponendum.